Bijlage 1 – antwoordblad 
Wij vragen u tijdens de beantwoording de grootte en waarde van de opdracht mee te nemen als uitgangspunt in uw antwoorden (zie pagina 5 van het marktconsultatiedocument). U mag zoveel tekst gebruiken als u wilt, de tabel rekt mee. 

Grootte van de opdracht
1. De beoogde Wmo-vervoersopdracht voor de gemeente Lansingerland bedraagt circa 1500 ritten per maand. Past een dergelijke vervoersopdracht in uw huidige werkpakket in de regio van de gemeente Lansingerland of zou u met deze opdracht een voor u nieuw werkgebied creëren? Ziet u hierin voor- dan wel nadelen?

2. Zou u deze Wmo-vervoersopdracht geheel zelfstandig uit kunnen voeren of zou u daar (ook) onderaannemers voor inzetten?

	Antwoorden: Grootte van de opdracht


	1 
	<vul hier uw antwoord in>

	2
	<vul hier uw antwoord in>




Looptijd van de opdracht
3. De gemeente Lansingerland is voornemens een langere looptijd van de Wmo-vervoersopdracht te hanteren (>6 jaar). Wat zijn in uw ogen de voor- en nadelen van een korte én van een lange looptijd?

	Antwoord: Looptijd van de opdracht


	3
	<vul hier uw antwoord in>




Geografische ligging van de gemeente Lansingerland
4. Gemeente Lansingerland ligt tussen enkele grotere plaatsen, zoals Zoetermeer, Rotterdam, Den Haag en Gouda. Ziet u de geografische ligging van de gemeente als een voor- of nadeel? Kunt u uw antwoord toelichten?

	Antwoord: Geografische ligging van de gemeente Lansingerland 

	4 
	<vul hier uw antwoord in>








Dagbesteding
Binnen Lansingerland is het aanbod van dagbesteding beperkt, waardoor sommige doelgroepen naar aanbieders buiten de gemeentegrenzen moeten. Zorgaanbieders met een dagbestedingslocatie buiten de gemeentegrenzen hebben aangegeven dat het niet rendabel is om inwoners uit Lansingerland te verwelkomen op hun dagbesteding. Daarom zoeken we maatwerkoplossingen om deelname aan dagbesteding buiten de gemeente mogelijk te maken.
5. Zou een uitbreiding van de aanbesteding voor de Wmo-vervoersopdracht met circa 8–12 cliënten die twee keer per week vervoer naar dagbesteding buiten Lansingerland nodig hebben, voor u van meerwaarde zijn om in te schrijven op de aanbesteding?

	Antwoord: Dagbesteding


	5 
	<vul hier uw antwoord in>



Situatie op de arbeidsmarkt
6. Bent u bekend met de arbeidsmarkt in de regio van de gemeente Lansingerland en voorziet u problemen in de beschikbaarheid van voldoende personeel voor de uitvoering van de beoogde Wmo-vervoersopdracht? Kunt u uw antwoord toelichten?

	Antwoord: Situatie op de arbeidsmarkt


	6 
	<vul hier uw antwoord in>




Implementatieperiode
7. Gemeente Lansingerland is voornemens om de nieuwe overeenkomst in te laten gaan per 01-09-2026. Hoeveel implementatietijd heeft een nieuwe vervoerder nodig vanaf het moment van definitieve gunning tot aan ingangsdatum overeenkomst 1 september? Kunt u uw antwoord toelichten?

	Antwoord: Implementatieperiode


	7 
	<vul hier uw antwoord in>




Programma van Eisen en de samenwerking tussen opdrachtgever en -nemer
8. Welke eisen zou gemeente Lansingerland niet moeten stellen t.a.v. kwaliteit van de gevraagde dienstverlening?

	Antwoord: Programma van Eisen en de samenwerking tussen opdrachtgever en -nemer


	8
	<vul hier uw antwoord in>




Duurzaamheid
9. De gemeente Lansingerland stimuleert duurzaamheid en koopt minimaal in conform de Regeling Bevordering Schone Wegvoertuigen. Kunt u aangeven wat mogelijkheden zijn om Wmo-vervoer duurzamer in te zetten? Wat is hierin reëel om te vragen aan een aanbieder voor het Wmo-vervoer (zoals de verhouding elektrische voertuigen)?

	Antwoord: Duurzaamheid

	9
	<vul hier uw antwoord in>



Voertuigtypes
10. Gemeente Lansingerland is een voorstander van zo efficiënt mogelijk vervoer. Zijn er eisen met betrekking tot in te zetten voertuigtypes die de gemeente juist wel of niet zou moeten stellen om dit mogelijk te maken? Kunt u uw antwoord toelichten?

	Antwoord: Voertuigtypes


	10 
	<vul hier uw antwoord in>



Registratie en facturatie
11. Bent u bekend met het vervangen van fysieke Wmo-vervoerspassen voor gebruikers door slechts pasnummers en identificatie met behulp van een ID-bewijs? Wat zijn in uw ogen de voor- en/of nadelen van een fysieke pas t.o.v. een pasnummer?

12. Bent u bekend met facturatie middels ‘iWmo-berichtenverkeer’? Zo ja, kunt u op deze wijze factureren?

	Antwoord: Registratie en facturatie


	11
	<vul hier uw antwoord in>

	12
	<vul hier uw antwoord in>



Algemeen
13. [bookmark: _GoBack]Heeft u vanuit uw kennis, ervaring en expertise nog aanvullende opmerkingen of adviezen die u kwijt wilt?

	Antwoord: Algemeen


	13 
	<vul hier uw antwoord in>



Wij nodigen u van harte uit om dit antwoordblad in te vullen en deze via de berichtenservice van TenderNed toe te sturen op uiterlijk vrijdag 12 december 2025 om 12:00 uur.
